
                                                                                                                                

Area Educazione e Diritto allo Studio 
Servizio Rapporti con le Scuole Statali e Refezione Scolastica

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 13 del 22.12.2020

Oggetto: Approvazione dell’Avviso Pubblico per la cessione a titolo gratuito di beni mobili
fuori uso, ai sensi dell’art.41, commi 2-6 del vigente Regolamento di Contabilità adottato dal
Consiglio Comunale con la Deliberazione n. 22 del 9 ottobre 2020.



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RAPPORTI CON LE SCUOLE STATALI E
REFEZIONE SCOLASTICA  

PREMESSO CHE

- a seguito dell’emergenza sanitaria da Covid-19 ed in vista dell’avvio dell’a.s.2020/2021,
il Commissariato Straordinario per l’Emergenza ha provveduto all’acquisto di  banchi e
sedie al fine di garantire la riapertura in sicurezza delle scuole sul territorio nazionale;

- tale  fornitura  centrale  ha  interessato  tutte  le  scuole  del territorio  cittadino  le  quali,
peraltro, sono state destinatarie di una ulteriore integrazione di banchi e sedie  da parte
del Servizio Tecnico Scuole del Comune di Napoli;

- l’immissione  di  nuovi  arredi  ha  determinato  la  necessità,  da  parte  delle  Istituzioni
scolatiche  statali  cittadine,  di  dismettere  gli  arredi,  prevalentemente  banchi  e  sedie,
tenedenzialmente in disuso;

- il valore dei sopra citati beni mobili dismessi risulta essere completamente ammortizzato
e  l’utilizzo  degli  stessi  non  risulta  più  rispondente  alle  esigenze  dell’Ente,  pur
conservando ancora una discreta residua utilità funzionale; 

 CONSIDERATO CHE

- ai  sensi  dell’art.  41 commi 2-6 del  vigente Regolamento di Contabilità,  adottato dal
Consiglio  Comunale  con  la  Deliberazione  n.  22  del  9  ottobre  2020,  si  ravvisa
l’opportunità di emanare un Avviso Pubblico per acquisire manifestazioni di interesse
alla cessione gratuita  dei beni mobili richiamati;

- sempre per effetto dei citato Regolamento, come precisato al comma 4, l’Avviso dovrà
essere rivolto a soggetti senza scopo di lucro e/o in generale a soggetti che esercitano
attività sociali, educative, culturali, sportive e comunque senza finalità di lucro e/o ad
istituti scolastici.

RITENUTO, dunque, di adottare un Avviso Pubblico riportante la procedura per la cessione a titolo
gratuito  di  beni  mobili  fuori  uso  precisando  che le  manifestazioni  di  interesse  dovranno  essere
trasmesse entro e non oltre il 31 gennaio 2021, compilando il form raggiungibile alla pagina web:
http://tiny.cc/RIUTILIZZO.

ATTESTATO: 

- che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione di
eventuali ipotesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con la L. 190/2012 (art. 1
comma 4), è stata espletata dal dirigente che lo sottoscrive;

- che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13,
c. 1 lett. b) e 17 c. 2 lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni dell’Ente, approvato

file:///F:/Napoli/avviso%20pubblico%20riutilizzo%20beni%20in%20disuso/:%20http:/tiny.cc/RIUTILIZZO
file:///F:/Napoli/avviso%20pubblico%20riutilizzo%20beni%20in%20disuso/:%20http:/tiny.cc/RIUTILIZZO


con Deliberazione di C.C. n.4 del 28/2/2013;

D I S P O N E

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) Approvare l’Avviso Pubblico – parte integrante del presente atto – concernente   la  cessione a
titolo gratuito di beni mobili fuori uso, precisando che le manifestazioni di interesse dovranno essere
trasmesse entro e non oltre il 31 gennaio 2021, compilando il form raggiungibile alla  pagina web:
http://tiny.cc/RIUTILIZZO.

2) Stabilire di pubblicare l’Avviso sul sito del Comune di Napoli.

Si allega al presente atto il documento sotto indicato costituito da una pagina:

-  Allegato 1: Avviso Pubblico

                                                                                                        Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                                  Il Dirigente   

                                                                                                                                      Dott. Giovanni Paonessa

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,
ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

file:///F:/Napoli/avviso%20pubblico%20riutilizzo%20beni%20in%20disuso/:%20http:/tiny.cc/RIUTILIZZO
file:///F:/Napoli/avviso%20pubblico%20riutilizzo%20beni%20in%20disuso/:%20http:/tiny.cc/RIUTILIZZO

		2020-12-22T08:15:30+0000
	GIOVANNI PAONESSA




